
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423/2020 - I.P. 944/2020

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423/2020 

- I.P. 944/2020
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/86/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA THERMO FISHER S.PA. DEL SERVIZIO
DI  MANUTENZIONE  BIENNALE  01/01/2021-31/12/2022  DI  N.4
APPARECCHIATURE COMPLESSE VARIO TIPO MARCHIO THERMO FISHER,
SEDE DI BRESCIA.

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE



AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  THERMO  FISHER  S.PA.  DEL  SERVIZIO  DI
MANUTENZIONE  BIENNALE  01/01/2021-31/12/2022  DI  N.4
APPARECCHIATURE COMPLESSE VARIO TIPO MARCHIO THERMO FISHER,
SEDE DI BRESCIA.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI

PUBBLICI E MANUTENZIONI

- preso atto delle richieste di assistenza e di manutenzione relative a strumenti ed

apparecchiature in dotazione ed in uso presso varie strutture della sede di Brescia e delle

sedi  territoriali,   richieste  acquisite  nel  rispetto  di  quanto  prescritto  dalla  Procedura

Generale  PG 00/014 REV. 6 del 15.4.2010; 

- rilevata in particolare la necessità di acquisire il servizio di manutenzione biennale

01/01/2021 – 31/12/2022 per n.4 apparecchiature complesse marchio Thermo Fisher

S.p.a.;

- vista la dichiarazione di esclusività tecnica firmata dalla Dirigenti Responsabile

Dr.ssa Ferretti protocollo 16754 anno 2020 che indica  esclusivamente la  ditta Thermo

Fisher  s.p.a.  quale  produttore  delle  apparecchiature  in  oggetto  ed  unico  fornitore  in

grado di offrire il servizio di cui trattasi;

- precisato che tutta la documentazione inerente gli adempimenti istruttori connessi

risulta  agli  atti  nel  relativo  fascicolo  depositato  presso  l’Unità  Operativa  Tecnico

Patrimoniale e registrato al protocollo generale al numero 5.3.1.0.0.0/86/2020;

 

   - richiamato il decreto  del Direttore Generale n. 290 del 15/09/2020 avente ad

oggetto  l’autorizzazione  a  provvedere  all’acquisizione  del   servizio  di  cui  trattasi

mediante  avvio  di  procedura  in  economia  invitando  alla  selezione  solo  la  ditta

costruttrice ai sensi dell’art. 63 c.2 lettera b);

- visto il protocollo 18856 del 21/09/2020 con cui è stata inviata alla ditta Thermo

Fisher  S.p.a.  richiesta  di  offerta  per  il  servizio  in  oggetto  menzionato  tramite

piattaforma telematica MEPA che ha generato la trattativa n. 1424906;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423/2020 - I.P. 944/2020

-  vista l’offerta presenta dalla ditta Thermo Fisher S.p.a. dalla quale si evince che i

costi per il servizio risultano pari ad € 114.879,00 oltre Iva come di seguito ripartiti:

 Anno 2020 € 85.377,50 oltre Iva;

 Anno 2021 € 29.501,50 oltre Iva;

-  ritenuto  di  dover  provvedere  formalmente  all’affidamento  del  servizio  di

manutenzione  alla  ditta  Thermo  Fisher  S.p.a.   per  l’importo  complessivo  di  €

114.879,00 oltre Iva;

   -  visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati

dall’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della  Lombardia  e  dell’Emilia  Romagna

approvato con decreto n. 296 assunto in data 15 settembre 2020;

  -  richiamato il decreto del Direttore Generale n.297 del 15.09.2020 mediante la

quale è stata disposta la delega di  funzioni a favore dei Dirigenti e l’atto di delega

prot. n. 19451 del 29.09.2020;

DETERMINA

1° - per tutte le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui integralmente

riportate,  di  affidare  il  servizio  di  manutenzione  avente  durata  biennale

(01/01/2020 - 31/12/2021) di n.4 apparecchiature complesse vari modelli marchio

Thermo Fisher alla ditta Thermo Fisher Scientific s.p.a. per € 114.879,00 oltre Iva

di legge;

2° - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 114.879,00

oltre Iva verrà imputato per € 85.377,50 oltre Iva, sul corrispondente conto di costo

del Bilancio dell’Ente per l’esercizio di competenza 2021 e per € 29.501,50 oltre

Iva,  sul  corrispondente  conto  di  costo  del  Bilancio  dell’Ente  per  l’esercizio  di

competenza 2022.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 423/2020 - I.P. 944/2020

Brescia, 23/10/2020

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 


